GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATO CONTRATO 01/2021-SEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.130.1.000993/20-10
PROCESSO SEI: Nº 00002.004617/2020-36
Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 20001214
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I da lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Estado do Piauí
CNPJ: 12.176.046/0001-45
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 280101
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
OBJETO: Aquisição de um software de SISTEMA BANCO DE PREÇOS-
Assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados
pela Administração Pública, com banco de dados baseado em resultados de
Licitações Adjudicadas e Homologadas por outras instituições públicas, com 02
usuários.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2021.
VALOR: R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação, neste exercício,
correrão por conta do Estado do Piauí, através da CONTRATANTE, à conta da
Classificação Orçamentária: 280101.18.542.0008.1919; Natureza da Despesa:
33.90.39 e FR – 018.
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2021NR00056
Nº NOTA PATROMONIAL NO SIAFE: 2021NP00041
SIGNATÁRIOS: Sádia Gonçalves de Castro – Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos e Rudimar Barbosa dos Reis-  Representante legal da
empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA.